INDICAÇÃO Nº 66/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar em nome dos pais, responsáveis e moradores da Praça João Pinheiro, que a Guarda Municipal assegure, entre as 12h45 e 13h50, através de monitores municipais, o desembarque de cerca de 100 crianças que chegam no ônibus do Educandário Nossa Senhora de Lourdes para as três escolas ali situadas.
JUSTIFICATIVA

Segundo informações recebidas dos moradores das imediações da Praça João Pinheiro, foi observado que as crianças descem do ônibus e seguem para as suas escolas sem nenhuma segurança, ficando à sorte do grande número de pessoas que por lá circulam devido ao ponto de circular e ao tráfego intenso de veículos leves e pesados das ruas circundantes.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2013.

	HAMILTON  MAGALHÃES

	1' VICE-PRESIDENTE

PAGE